A ZEMA CIA DE PETRÓLEO LTDA vem requerer a SUPRAM TMAP licença Prévia + Licença 

de Instalação concomitante para ampliação de sua base de armazenamento e distribuição de 

lubrificantes, combustíveis líquidos derivados de petróleo, álcool combustível e outros combustíveis 

automotivos, com capacidade de 12.500 m³ (doze mil e quinhentos). A base existente possui Licença 

de Operação Corretiva – LOC 163/2013 valida até 13/12/2019 com capacidade de 325 m³ (trezentos 

e vinte cinco). A ampliação será realizada em áreas adjacentes a base existente, em 

aproximadamente 40.000 m² e contará com uma área construída de 4.620 m², conforme matrículas 

103.468, 22.700, 34.607 e 43.061. 

O projeto de ampliação da base prevê a instalação das seguintes edificações: